ppgbiotec@ufpi.edu.br

 @ppgbiotec_ufdpar

 http://www.posgraduacao.ufpi.br//PPGBIOTEC

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOTECNOLOGIA
Núcleo de Pesquisa em Pós-graduação

Av. São Sebastião, 2819, Bairro Nossa Senhora de Fátima,
CEP: 64202-020, Parnaíba, PI - Brasil

TERMO DE ADITIVO 01 AO EDITAL EDITAL INTERNO Nº 003/2023 –

PPGBiotec/UFDPar

SELEÇÃO DE PROPOSTAS A RECEBEREM FINANCIAMENTO DO PPGBIOTEC PARA

PRODUÇÃO INTELECTUAL

O Coordenador do PPGBiotec, no uso de suas atribuições legais, torna público o presente aditivo,

que substitui os itens 3.1.2 e 3.2 do edital interno 003/2023 PPGBiotec/UFDPar, conforme segue:

3.1.2 quanto a produção intelectual, o docente deve ter publicado um artigo, avaliado pelo Sistema

de Classificação de Periódicos, para avaliação de programas de Pós-Graduação – Qualis CAPES

ano 2020, que enquadre no estrato A (A1, A2, A3 ou A4).

3.2. O candidato deve considerar a Classificação de Periódicos do Quadriênio 2017-2020.

Parnaíba, PI, 07 de julho de 2023.

Prof. Dr. Silmar Silva Teixeira

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Biotecnologia - PPGBiotec